1.1

1.2

2.1

3.1

4.1

ART THEMELIMI
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Shoqéris€é me Pérgjegjési té Kufizuar
“MANO 2017"

KREU |
THEMELIMI, EMRI, OBIJEKTI, KOHEZGIATIA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé 09.09.2024 (Nénté Shtator Dymijé € Njézeté e Katér), uné, themeluesi,
krijova njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin «\MANO 2017” SH.P.K.

Themelueg i shogérisé éshté:

1. Z. Kristo Mano, shtetas shaiptar, mbajtés i dokumentit té identifikimit me Nr.
personal H21121015F.

Neni 2
Objekti
Objektii aktivitetit té shogérisé, pa u kufizuar né té, do té jeté:

“Tregtim me shumicé dhe pakicé i artikujve ushgimoré. Transport kombétar dhe
nderkombétar mallrash pér té treté e me gera”.

Neni 3
Kohé&zgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté 99 vjet.

Neni 4:
selia dhe vendet e tjera té ushtrimit té aktivitetit

Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: “Lagjja Qendér, rruga Kostandin Samara,
objekti nr 32/619, Goranxi, Bashkia Dropull, Gjirokastér”.
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KREU I
KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé &shté 1.000.000 Leké. Pjesémarrja e

themeluesve %né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre si

mé poshté:

1. Z. Kristh Mano, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 1.000.000
leké qé pérben 100% té kapitalit themeltar té shogeérisé.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té
paluajtshme apo té drejta)

Neni 6
Administrimi

Asambleja |e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si
Administratoré té shoqérisé. Afati i emérimit éshté 5 vjet, me té drejté
rlperterltjeje Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas rregjistrimit né

Qendrén Kombétare té Biznesit.

Personi e méposhtém caktohet si Administrator u paré té shoqérisé deri né
emérimin e tij nga mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme:

Té dhénat e identifikimit:

1. Z Krlstp Mano, shtetas shqiptar, mbajtés i dokumentit té identifikimit me
Nr. Personal H21121015F.

Neni 7
Baza Ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né perputhje té plote me kété Statut
dhe dispozitat e legjislacionit shaiptar. P&r sa nuk parashikohet né kéte Statut,
do t& zbatohen dispozitat e ligjit 9901 daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe
Shogérité “Tregtare", Kodit Civil dhe c¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.
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Neni 8
Mosmarréveshjet

8.1 Mosmarréveshjet qé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e
kétij statuti, si dhe ¢do mosmarréveshje gé mund te lindé midis Shogérise dhe
té tretéve, do té zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare.
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